
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5615054520 (ORG 3060)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 779/2016

Investiční akce: „Rekonstrukce objektu na služebnu Městské policie Brno-
západ - II. etapa"

I. Smluvní strany

Objednatel:
Zastoupený:

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Pověřena podpisem tohoto dodatku: Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
44992785 ~
CZ44992785

Zástupce objednatele ve věcech technických:
Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice,
IČ: 60733098, společnost je zapsána 1.1. 1995 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření zaměstnanci: Ing. Aleš Keller, technický ředitel
Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb - technický dozor
objednatele
Ing. Pavla Kasálková, vedoucí Oddělení pro koordinace BOZP na staveništi -
koordinátor BOZP

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. ú.:

Tocháček spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno
Ing. Petrem Tocháčkem, jednatelem společnosti
44961367 '
CZ44961367

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě,
oddíl C vložka 4127

(dále jen zhotovitel)

1



I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 5615054520 (ORCj 3060) 
u objednatele a č. 779/2016 u zhotovitele ze dne 8. 1. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
13. 5. 2016 (dále jen „smlouva o dílo46).

1. Text článku II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 9 tohoto znění:

9. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen ,,vícepráce“), které jsou 
specifikovány ve změnových listech č. 10 až 13 ze dne 19. 10. 2016 a v položkových 
rozpočtech změn zpracovaných zhotovitelem dne 18. 10. 2016, z předmětu smlouvy se 
vypouští neprováděné práce (dále jen ,,méněpráce“), které jsou specifikovány ve změnovém 
listu č. 12 ze dne 19. 10. 2016 a v položkovém rozpočtu změn zpracovaném zhotovitelem 
dne 18. 10. 2016.

2. Text článku IV. Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s položkovým rozpočtem - oceněným 
soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovými listy č. 1 až 9 ze dne 29. 4. 2016 a 
položkovými rozpočty změn ze dne 29. 4. 2016 a změnovými listy č. 10 až 13 ze dne 
19. 10. 2016 a položkovými rozpočty změn ze dne 18. 10. 2016 a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č.l bez DPH............... 9.083.438,85 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH ....... + 475.799,37 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH ....... - 8.000,00 Kč
Cena celkem bez DPH ..........................................................................  9.551.238,22 Kč
DPH 21%........................................................................................ 2.005.760,03 Kč

Cena celkem včetně DPH .............................................................. 11.556.998,25 Kě

3. Text článku X. Předání díla se doplňuje o odstavec 9 tohoto znění:

9. Pokud bez zavinění zhotovitele nebude prokazatelně možné založit a dokončit travnaté 
plochy a provést výsadbu zeleně ve vhodných agrotechnických lhůtách do termínu dle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy, budou tyto práce zhotovitelem provedeny v nejbližší vhodné 
agrotechnické lhůtě, nejpozději ale do 31. 5. následujícího roku. Tato drobná vada nebude 
považována za překážku k převzetí díla a nebude podléhat sankci dle čl. XII. odst. 7.

4. Text článku XII. Sankce se doplňuje o odstavec 12 tohoto znění:

12. V případě nesplnění termínu dle čl. X odst. 9 je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení.

5. Text článku XIV. Závěrečná ustanovení, odst. 4 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1: Související činnosti v rámci předmětu díla
Příloha č. 2: Minimální rozsah dokladů předávaných zhotovitelem při předání a převzetí

díla

2



Příloha č. 3:
Příloha č. 4:

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb
Změnové listy č. 1 až 9 ze dne 29. 4. 2016 a položkové rozpočty změn
zpracované zhotovitelem dne 29. 4. 2016

Příloha č. 5: Změnové listy č. 10 až 13 ze dne 19. 10. 2016 a položkové rozpočty změn
zpracované zhotovitelem dne 18. 10. 2016

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo ze dne 8. 1. 2016.
3. Tento dodatek je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními

stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je projevem jejich svobodné a

vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a

dva zhotovitel.
6. Tento dodatek ke smlouvě o dílo, stejně jako všechny předchozí dodatky a původní smlouva

o dílo, podléhají uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je:

Příloha č. 5: Změnové listy č. 10 až 13 ze dne 19. 10. 2016 a položkové rozpočty změn
zpracované zhotovitelem dne 18. 10. 2016

Doložka

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/086
dněl. 11.2016.

V Brně dne 11- 2016
V Brně dne Z./' 7f:

Za objednatele:

sJa Iur^N| město e
magistrát města b

Odběr investiční
icova 67
7 BRNO

001-

za stat
Ing. Ja
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Za zhotovitele:

Ing. Petr Tocháček
jednatel společnosti

3



Příloha č. 5: Změnové listy č. 10 až 13 ze dne 19. 10. 2016 a položkové rozpočty změn 
zpracované zhotovitelem dne 18. 10. 2016

4



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK: Fasáda
OZNÁMENÍ ZMĚNY ~

Doplnění zateplení fasády

Změnový' list ě.

služebnu
10

OZNÁMENÍ Č.: 10

KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O DATUM: 19.10.2016 ~
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY:
Doplnění zateplení fasády
DOTČENÉ MÍSTO: Fasáda objektu
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.10 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolní porady č. 14 až 17

POPIS ZMĚNY:
Doplnění zateplovacího systému:

1. Zhotovitel na základě doporučení výrobce zateplovacího systému navrhuje doplnit u
meziokenních pilířů na jižní straně objektu s povrchovou úpravou v antracitové barvě
opatření, která zamezí případnému vzniku trhlinek při přehřátí fasády v letním období. Tato
opatření budou spočívat v doplnění jedné vrstvy sklotextilního pletiva (perlinky) do tmele.

2. Zhotovitel upozorňuje na nesoulad projektové dokumentace a výkazu výměr v horní části
fasády vpravo od vstupu. Jedná se o plochu o výměře 5,2 m, která nebyla v projektu
uvažována pro zateplení.

POKYN VYDAL: Radek Zedník - DATUM: 25.8.2016

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOV E ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ. ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE. DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ dozor SPRÁVCE STAVBY:
města Brna, Ing. Zdeněk Herodes



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK: Fasáda

služebnu
Změnový list č.

10

NÁVRH NA OCENENI ZMĚNY

Doplnění zateplení fasády

NÁVRH NA OZNÁMENI C.: 10
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: TOCHACEK SPOL. S R.O. DATUM: 19.10.2016
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění zateplení fasády
DOTČENÉ MÍSTO: Fasáda objektu
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.10 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolní porady č. 14 až 17

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zateplení fasády
Vícepráce: 8 371,58 Kč
Méněpráce: 0,- Kč
Rozdíl: 8 371,58 Kč

DPH

1 758,03 Kč
0,- Kč

1 758,03 Kč

Cena s DPH

10 129,61 Kč
0,- Kč

10 129,61 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Radek Zedník - DATUM: 25.8.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár PODPIS
: DATUM:

SCHVÁLIL:

------------------- ---------------------------------------

PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
trát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes

Mp-TÚ 1100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VC! Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Objekt: 10 Doplnění zateplení fasády

Rozpočet: 01VCP Vícepráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny______________________________________________________________________ ____________Celkem

HSV 8 371,58

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 8 371,58

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 8 371,58 CZK

Základní DPH 21 % 1 758,03 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 10 129,61 CZK

v

I OCHAC
S

SLOVINSKA 3G. 612 00 B
TELEFON:541 21 7527
10:44961367 OlC:CZ44961
WWW.TOCHACEK.cz

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

62 Úpravy povrchů vnější HSV 8 371,58 100

Cena celkem 8 371,58 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II. Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 10 Doplnění zateplení fasády

R: 01 VCP Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 8 371,58

1 621481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-podhledy, 
včetně výztužné sítě a štěrkového tmelu

m2 5,67000 222,50 1 261,58

2 622323041R00 Penetrace podkladu m2 5,22000 35,00 182,70
3 622319134RT3 Zateplení fasády expandovaným polystyrénem tl. 140 mm, 

kontaktní nátěr a silikonová omítka 3,3 kg/m2
m2 5,22000 945,00 4 932,90

4 622421493R00 Doplňky zatepl. systémů, dilatační lišta s tkán. m 7,20000 277,00 1 994,40



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK: Zpevněné plochy

služebnu
Změnový list ě.

ti

OZNÁMENÍ ZMĚNY

Doplnění zpevněných ploch - parkoviště II.
OZNÁMENÍ Č.: 11

KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

DATUM: 19.10.2016
FAX: OSOBNĚ:

PREDMET ZMĚNY: Zpevněné plochy
DOTČENÉ MÍSTO: Parkoviště II.
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.l 1 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolní porady č. 18
Viz Protokol o statické zatěžovací zkoušce č. 20/016/09/0358-01, 20/016/09/0365-01 a 02

POPIS ZMĚNY:
1. Výměna části podloží

Projektová dokumentace určuje požadavek na únosnost zemní pláně pod zpevněné plochy na
parkovišti II (horní parkoviště) 45 MPa s poměrem zhutnění EdefY Edef.i = 2,0. Po provedení
zatěžovací zkoušky bylo dosaženo úrovně únosnosti Edep = 26,4 MPa s poměrem zhutnění
EdcfV Edef,i = 1,8. Zemní pláň je tvořena původní jílovitou zeminou, která je dle ČSN 73 6133
vysoce namrzavá až nebezpečně namrzavá. Z hlediska vhodnosti do podloží zpevněných
ploch je hodnocena jako nevhodná bez úpravy. Z těchto informací vyplývá nutnost provedení
sanace zemní pláně. Po vzájemné konzultaci s uživatelem bylo na 18 KD, konaném dne
22.9.2016 projednáno užívání parkoviště II jen osobními vozidly, popř. výjimečně vozidly
s nosností do 3,5 t. Na základě této informace byl projektantem snížen požadavek na míru
zhutnění pláně s vyplývající hodnotou pro výměnu podkladních vrstev pláně v tl. 10 cm, za
zhutněnou štěrkodrť frakce 0 - 63.

2. Zatravňovací tv árnice
Zhotovitel uplatňuje VCP týkající se dodávky zatravňovacích tvárnic parkoviště č. I. (dolní
parkoviště). Plocha parkoviště je 321 m2. Celková potřeba vegetačních tvárnic pro tuto
plochu včetně 1% ztratného je tedy 1 297 kusů. Výkaz výměr, který byl součástí zadávací
dokumentace, však stanovil potřebný počet zatravňovacích tvárnic pouze 321 kusů (což je
plocha parkoviště). Tímto změnovým listem se narovnává chyba výkazu výměr a chybějící
tvárnice v množství 967 kusů se doplňují.

POKYN VYDAL: Radek Zední í DATUM: 25.8.2016

TOTO OZNÁMENI NESMI BYT POVA Z KE ZMENE POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENI
PRACÍ. ALE POUZE JAKO PODKLAD ÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE. DOKUD NEOBDRŽ Ě POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
trát města Brna, Ing. Zdeněk Herod



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa

Zpevněné plochy

služebnu

USEK:

Změnový list ě.

11

NÁVRH NA OCENENI ZMĚNY NAVRU NA OZNÁMENÍ Č.: 11
Doplnění zpevněných ploch - parkoviště II. PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O. DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění zpevněných ploch - parkoviště II.
DOTČENÉ MÍSTO: Parkoviště II.
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet ..Změna č.l 1 - příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolního dne č. 18
Viz Protokol o statické zatěžovací zkoušce č. 20/016/09/0358-01,20/016/09/0365-01 a 02

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zpevněných ploch
Vícepráce: 98 514,36 Kč
Méněpráce: 0,- Kč
Rozdíl: 98 514,36 Kč

DPH

20 688,02 Kč
0,- Kč

20 688,02 Kč

Cena s DPH

119 202,38 Kč
0,- Kč

119 202,38 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Radek Zední DATUM: 25.8.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár PODPI DATUM: U. 10

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
Magistrát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes

Mp-TUI 100-01



| Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VC

Objekt: 11

Rozpočet: 01VCP

Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Doplnění zpevněných ploch

Vícepráce

Objednatel: IČO:

i DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 98 514,36

i PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 98 514,36

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 98 514,36 CZK

Základní DPH 21 % 20 688,02 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 119 202,38 CZK

v dne
------ f*r \, V/r/^btnj

^1'och

*
SLOVINSKÁ 3R. 612

I-'1''! ?r'<7 ’ ''."'

18.10^2016

Za zhotovit

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 8 950,00 9

5 Komunikace HSV 88 397,22 90

99 Staveništní přesun hmot HSV 1 167,14 1

Cena celkem 98 514,36 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II. Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 11 Doplnění zpevněných ploch

R: 01 VCP Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 8 950,00

1 122101402R00 Vykopávky v zemníku v hor. 2 do 1000 m3 m3 17,90000 50,00 895,00
dlažba parkoviště s nálitky - parkoviště II. : 179,0*0,10 17,90000

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 17,90000 210,00 3 759,00

dlažb parkoviště s nálitky - parkoviště II. : 179,0*0,10 17,90000
3 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1-4 m3 17,90000 240,00 4 296,00

dlažb parkoviště s nálitky - parkoviště II. : 179,0*0,10 17,90000
Díl: 5 Komunikace 88 397,22

4 564831111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 10 cm 
štěrkodrť 0 - 63 v celkové tloušťce 10 cm :

m2 179,00000 109,50 19 600,50

dlažb parkoviště s nálitky - parkoviště II. : 179,0 179,00000
5 59228284R tvárnice vegetační beton; I = 610,0 mm; š = 410 mm; h = 

80,0 mm; 90x90 mm; šedá
zpevněná plocha z nových vegetačních tvárnic je 321 m2 :

kus 975,84000 70,50 68 796,72

na 1 m2 jsou potřeba čtyři tvárnice : 
celková potřeba nových vegetačních tvárnic :
321,0*4*1,01

1 296,84000

odpočet tvárnic dle výkazu výměr: -321,0 -321,00000
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 167,14

6 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 64,84134 18,00 1 167,14



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK:Zdravotechnické instalace
OZNÁMENÍ ZMĚNY

Změny ZT1_____________________
KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

služebnu
Změnový list č.

12

OZNÁMENI C.: 12

DATUM: 19.10.2016
FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY:
Změny ZTI
DOTČENÉ MÍSTO: Objekt městské policie
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č. 12 - příloha ě.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: soupis zařizovacích předmětů odsouhlasený
Městskou policií Brno__________
POPIS ZMĚNY:

1. Hydrantový systém
Při porovnání výkazu výměr, který byl součástí zadávací dokumentace, s projektovou
dokumentací a požární zprávou bylo zjištěno, že v objektu má být umístěn jeden požární
hydrant. Výkaz výměr však obsahuje dva hydranty - jeden ve stavební části v oddíle
zámečnických konstrukcí a jeden jako součást zdravotechnických instalací. Jeden hydrant a to
ve stavební části se tedy odečítá.

2. Sprchové baterie
Zhotovitel uplatňuje VCP vyvolané nesouladem výkresové části a výkazu výměr. Podle
výpisu prvků výkresové části má být předmětem dodávky 10 kusů sprchových koutů se
sprchovými zástěnami. Výkaz výměr, který byl součástí zadávací dokumentace, však
neobsahuje dodávku a montáž sprchových setů s bateriemi. Tímto změnovým listem se
narovnává chyba výkazu výměr a chybějící sprchové sety s bateriemi v množství 10 kusů se
doplňují.

POKYN VYDAL: Ra oucí DATUM: 23.8.2016

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ ÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ

PRACÍ, ALE POUZE JAKO NÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE. DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
ěsta Brna, Ing. Zdeněk Herodes



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK: Zdravotechnické instalace

služebnu
Změnový list č.

12

NÁVRH NA OCENENI ZMĚNY
Změny ZT1

NÁVRH NA OZNÁMENI C.: 12
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O. DATUM: 19.10.2016
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změny ZTI
DOTČENÉ MÍSTO: Objekt Městské policie
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet ..Změna č. 12 — příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: soupis zařizovacích předmětů odsouhlasený
Městskou policií Brno

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zpevněných ploch
Vícepráce: 17 913,58Kč
Méněpráce: -8 000,00Kč
Rozdíl: 9 913,58Kč

DPH

3 761,85 Kč
-1 680,00 Kč
2 081,85 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Rade edoucí

Cena s DPH

21 675,43 Kč
-9 680,00 Kč
1 1 995,43 Kč

DATUM: 23.9.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár PODPIS: DATUM: 71# U

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
t města Brna, Ing. Zdeněk Herodes

-------------------------------------------

Mp-TUl 100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VC Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Objekt: 12 Zdravotechnické instalace

Rozpočet: 01 VCP Vícepráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 17 913,58

i MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 17 913,58

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 17 913,58 CZK

Základní DPH 21 % 3 761,85 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 21 675,43 czk

V p’V\Staoc/>ní sfio/ečnos/ dne 18.10.2016

É'OCHA

SLOVINSKÁ 36. 612 00
TELEFON: 54 1 21 75 27
IČM4861367 r.;Č-CZ‘l4 17/,a

Za zhotovite

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

725 Zařizovací předměty PSV 17 913,58 100

Cena celkem 17 913,58 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II. Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 12 Zdravotechnické instalace

R: 01 VCP Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 725 Zařizovací předměty 17 913,58

1 10 Baterie sprchová nástěnná ruční, bez příslušenství, EASY 
EA 580.5- 150 mm

kus 10,00000 1 436,00 14 360,00

2 PC D+M sprchového setu, EASY NEE 051 K 10,00000 350,00 3 500,00
3 998725202R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m % 178,60000 0,30 53,58



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VCI Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Objekt: 12 Zdravotechnické instalace

Rozpočet: 02 MNP Méněpráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV -8 000,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -8 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -8 000,00 CZK

Základní DPH 21 % -1 680,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -9 680,00 czk

v f- , . , .. dne? ta/uhni sholecnos!
OCH

SLOVINSKÁ 2-6, 612
TELEFON: 541 21 75

10:44961367 D!C-CZ
WWW.TOCHACEK.c

B
í

Za zhotovi

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

767 Konstrukce zámečnické PSV -8 000,00 100

Cena celkem -8 000,00 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II, Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 12 Zdravotechnické instalace

R: 02 MNP Méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 767 Konstrukce zámečnické -8 000,00

1 Z 08 Z08 hydrant 650/650mm s proskl.dvířky,hadice DN19 
dl.20m kompl.dod+mtz dle výpisu výrobků 
odpočet, duplicita zám. výrobky : -1

ks -1,00000

-1,00000

8 000,00 -8 000,00



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VC! Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Objekt: 12 Zdravotechnické instalace

Rozpočet: 03 ROZ Rozdílový rozpočet

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 9 913,58

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 9 913,58

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 9 913,58 CZK

Základní DPH 21 % 2 081,85 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 11 995,43 czk

' v dne c
o

o o
>

Wř\Su/cc/)rií společ '
^ToCHÁČ

' SPOL
i SLOVINSKÁ 36, 612 00 BRN

TELEFON: 541 21 75 27
|C:-MS6! '57 DIČ-OZ4«J96136

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

725 Zařizovací předměty PSV 17 913,58 181

767 Konstrukce zámečnické PSV -8 000,00 -81

Cena celkem 9 913,58 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II. Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 12 Zdravotechnické instalace

R: 03 ROZ Rozdílový rozpočet

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 725 Zařizovací předměty 17 913,58

1 10 Baterie sprchová nástěnná ruční, bez příslušenství, EASY 
EA 580.5 - 150 mm

kus 10,00000 1 436,00 14 360,00

2 PC D+M sprchového setu, EASY NEE 051 K 10,00000 350,00 3 500,00
3 998725202R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m % 178,60000 0,30 53,58

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -8 000,00
4 Z 08 Z08 hydrant 650/650mm s proskl.dvířky,hadice DN19 

dl.20m kompl.dod+mtz dle výpisu výrobků
ks -1,00000 8 000,00 -8 000,00

odpočet, duplicita zám. výrobky : -1 -1,00000



PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa

služebnu

USEK:

Změnový list č.

13

OZNÁMENÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ Č.: 13
Parkoviště I. - sanace pláně
KOMU: Ol MMB OD: TOCHÁČEK SPOL. S R.O DATUM: 19.10.2016
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PREDMET ZMĚNY:
Sanace pláně parkoviště I.
DOTČENÉ MÍSTO: Parkoviště I.
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č. 13 — příloha ě.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolního dne č. 19
Viz Protokol o statické zatěžovací zkoušce č. 20/016/10/0422-01, 20/016/10/0422-02
Technická pomoc firmy Viapont, zak. č. 1931 z října 2016

POPIS ZMĚNY:
Projektovou dokumentací je pro zemní pláň pod zpevněné plochy na parkovišti I. (spodní parkoviště)
předepsáno zhutnění na minimální hodnotu přetvárnosti Edef,2 = 45 MPa s poměrem zhutnění EdefV

Edef.i = 2,0. Statickou zatěžovací zkouškou provedenou na zhutněné zemní pláni dne 3.10.2016, byla
prokázána únosnost Edef,2 menší než 10,0 MPa a zkouška byla ukončena pro neúnosnost měřeného
místa. Zemní pláň je tvořena původní jílovitou zeminou, která je dle ČSN 73 6133 vysoce namrzavá
až nebezpečně namrzavá. Z hlediska vhodnosti do podloží zpevněných ploch je hodnocena jako
nevhodná bez úpravy. S ohledem na tuto skutečnost bylo na kontrolním dni č. 19, konaném dne
6.10.2016 doporučeno zhotoviteli zajistit návrh technického řešení zpracovaného renomovanou
projektovou kancelář z oblasti silničního stavitelství, zabývající se sanací pláně. S ohledem na
neměřitelné hodnoty modulu přetvárnosti původní pláně je v technické pomoci navrženo v souladu
s požadavky TP 94 a ČSN 73 6133, provést sanaci podloží geotextilií a štěrkodrtí v tloušťce 50 cm.
Technický návrh doporučuje s ohledem na nízkou únosnost pláně provést odvodnění parapláně
pomocí drenáží sjejich zaústěním do kanalizace. Vhodnost navržených opatření bude ověřena na
zkušebním vzorku na ploše 3 x 3 m, a to před vlastní realizací sanačních prací.

POKYN VYDAL: Radek Zedník - stavbyvedoucí DATUM: 17.10.2016

TOTO OZNÁMENI NESMI BYT POVAZ MÉNÉ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENI
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD P U OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE. DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
istrát města Brna, Ing. Zdeněk Herodes



PŘÍLOHA ě. 9
MP MD ČR OPK Č.j. 21385/95-230

STAVBA: Rekonstrukce objektu na
Městské policie Brno - západ - II. etapa
ÚSEK:______Zpevněné plochy

služebnu

Změnový list č.

13

NÁVRH NA OCENĚNI ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENI C.: 13
Parkoviště I. - sanace pláně PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.J________

KOMU: Ol MMB OD: TOCHACEK SPOL. S R.O. DATUM: 19.10.2016
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Sanace pláně parkoviště I.
DOTČENÉ MÍSTO: Parkoviště I.
ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č. 13 — příloha č.l“.
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: viz zápis z kontrolního dne č. 19
Viz Protokol o statické zatěžovací zkoušce č. 20/016/10/0422-01,20/016/10/0422-02
Technická pomoc firmy Viapont, zak. č. 1931 z října 2016

NÁVRH OCENENENI:
Cena bez DPH

Doplnění zpevněných ploch
Vícepráce: 350 999,85 Kč
Méněpráce: 0,- Kč
Rozdíl: 350 999,85 Kč

DPH

73 709.97 Kč
0,- Kč

73 709,97 Kč

Cena s DPH

424 709,82 Kč
0,- Kč

424 709,82 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: Radek Zed DATUM: 17.10.2016

VYJÁDŘENI:

OD: AD - ing. arch. Pavel Pekár PO DATUM: "/S .40 %

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

CE STAVBY:
istrát města Brna, Ing. Zdeněk Herode

Mp-TUI 100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2015/011 VCI Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ ll.etapa

Objekt: 13 Parkoviště 1 - sanace pláně

Rozpočet: 01 Vícepráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Tocháček spol. s r.o. IČO: 44961367

Slovinská 36 DIČ: CZ44961367

61200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 333 803,85

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 17 196,00

Celkem 350 999,85

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 350 999,85 CZK

Základní DPH 21 % 73 709,97 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 424 709,82 czk

v dne 18.10.2016

Sp'' \d!av/'///!t s/jo/ečnostfl ,kpp-íi---
1

SLOVINSK

; 10:4496136
WWW TOC.

Za z

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 99 553,25 28

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 41 774,64 12

5 Komunikace HSV 174 037,50 50

8 Trubní vedení HSV 11 422,80 3

99 Staveništní přesun hmot HSV 7 015,66 2

ON Ostatní náklady ON 17 196,00 5

Cena celkem 350 999,85 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2015/011 VCP II. Rekonstrukce objektu na služebnu MP Brno-západ II.etapa

0: 13 Parkoviště 1 - sanace pláně

R: 01 Vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 99 553,25

1 122101402R00 Vykopávky v zemníku v hor. 2 do 1000 m3 m3 169,50000 50,00 8 475,00
parkoviště I. : (321,00+18,00)*0,50 169,50000

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 188,72500 210,00 39 632,25

parkoviště I. : (321,00+18,00)*0,50 169,50000
výkop pro drenáž : 20,5*0,50*0,50 5,12500
výkop pro odvodnění drenáže : 12,0*0,80*(0,50+1,50)/2 9,60000

pro zhutňovací zkoušku : 3,0*3,0*0,50 4,50000
3 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 188,72500 240,00 45 294,00

parkoviště I. : (321,00+18,00)*0,50 169,50000
výkop pro drenáž : 20,5*0,50*0,50 5,12500
výkop pro odvodnění drenáže : 12,0*0,80*(0,50+1,50)/2 9,60000

pro zhutňovací zkoušku : 3,0*3,0*0,50 4,50000
4 13960-110 Výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 19,22500 320,00 6 152,00

výkop pro drenáž : 20,5*0,50*0,50 5,12500
výkop pro odvodnění drenáže : 12,0*0,80*(0,50+1,50)/2 9,60000

pro zhutňovací zkoušku : 3,0*3,0*0,50 4,50000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 41 774,64
5 212572111R00 Lože trativodu ze štěrkopísku tříděného m3 1,02500 821,00 841,53

lože pro drenáž : 20,5*0,50*0,10 1,02500
6 212561111R00 Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm m3 4,10000 1 029,00 4 218,90

obsyp drenáže : 20,5*0,50*0,40 4,10000

7 212792112R00 Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože m 20,50000 127,50 2 613,75

drenáž : 20,5 20,50000

8 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 41,00000 24,10 988,10

20,5*(0,50+0,50)*2 41,00000

9 289970111R00 Vrstva geotextilie 300g/m2 , statický průraz (CBR-test) 
4375 N

m2 339,00000 90,80 30 781,20

parkoviště I. : 321,00+18,00 339,00000

10 286139911R Trubka drenážní PE-HD DN 100, perforovaná, SN 8 m 21,52500 43,90 944,95
drenáž : 20,5*1,05 21,52500

11 69366198R Geotextilie 300 g/m2 m2 43,05000 32,20 1 386,21
pro opláštění drenáže : 20,5*(0,50+0,50)*2*1,05 43,05000

Díl: 5 Komunikace 174 037,50
12 564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm, 

štěrkodrť 0-125
m2 682,50000 255,00 174 037,50

parkoviště I. : (321,00+18,00)*2 678,00000
pro zhutňovací zkoušku : 3,0*3,0*0,50 4,50000

Díl: 8 Trubní vedení 11 422,80
13 M Dopojení do stávající revizní šachty ks 1,00000 4 275,00 4 275,00

14 P.C. Šachta plastová pr. 425 s teleskop, s poklopem, D+M ks 1,00000 4 275,00 4 275,00

15 P.C. D+M Potrubí (ležaté) v zemi DN 100 plastové m 12,00000 239,40 2 872,80
odvodnění drenáže : 12,0 12,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 015,66
16 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 389,75886 18,00 7 015,66



Díl: ON Ostatní náklady 17 196,00
17 ON 1 Zkouška zhutnění pláně (protokoly č. 20//016/10/0422-01 

a 02)
soub. 1,00000 5 366,00 5 366,00

18 ON 2 Zhutňovací zkouška - zkouška zhutnění soub. 1,00000 2 030,00 2 030,00

19 ON 3 Technická pomoc - návrh sanačních opatření soub. 1,00000 9 800,00 9 800,00



N
á
z
e
v

s
t
a
v
b
y

R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

o
b
j
e
k
t
u

n
a

s
l
u
ž
e
b
n
u

m
ě
s
t
s
k
é

p
o
l
i
c
i
e

B
r
n
o

-

z
á
p
a
d

I
I
.
e
t
a
p
a

R
e
k
a
p
i
t
u
l
a
c
e

z
m
ě
n
o
v
ý
c
h

l
i
s
t
ů

p
r
o

d
o
d
a
t
e
k

č
.

2

k

S
O
D

cnj
co at 'T co CM

rN l/)
(-NJ O O) C 3 m
r—1 CN O) I''

X o CD rH co
Q- r—1 CM co
O rH X U)

>
F

u
co cnj LO r-- r-'
o O co CT)
CO CO rH CT. r-~
U) ro

co <_> i^- r\j
E rH cn m co

cm r-- cn

u
co co co LO
Li) m

X
I'' O) 0)
CO LO CTJ o

M CO co CT) o r-*
m ■x

F

oj
u

T—1 co CO CM
X CD co oo CN

O)
cn 1^ C_) rH

>U 1—1 ÍN CO C"
O cn rH m

u
rH ■cf Ln

>

O o 00 CT) 00
X h'-

o I'' co r-' !>• cn
T—1 co m CT)

ÍN i'' O)
>

LO r-'
U) cn CT) oo CO
T—1 m

o m LD CT) O) r*
M co CO o LD

CT) i''
CO X

CL
<. J
>

o O o o o
o O o o o

O co
co

co
CO

(.)
CL

o o o o
o O o o o

a
o 1 1
LL

o O o (_> o
X
CL o c >
O o o

CO
CIJ 1

-U
u
CL

_c
QJ CL

TJ u •cu
•ro Q. Q.
£ -C

u QJ

c c L. 05
>ID •QJ

OJ OJ
u

ipM -C >QJ
a;c_

>aj
L.

OJN
c:
o.

!_
a.

>
(D

O

'03
o a NJ a. u

fN m
rH rH rH rH

N) M M M


